



## توسعه مناسبات بین ایران و جمهوری آذربایجان

کمیسیون دو روزه همکاری های حمل و نقل جاده ای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با امضای تفاهم نامه در باکو به پایان رسید.

به گزارش آران نیوز: کمیسیون دو روزه همکاری های حمل و نقل جاده ای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با امضای تفاهم نامه در باکو به پایان رسید. این تفاهم نامه به امضای آقایان «منوچهر سلمان زاده» مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای وزارت راه و شهر سازی جمهوری اسلامی ایران و «حبيب حسين اف» رییس سرویس دولتی حمل و نقل جاده ای وزارت حمل و نقل، ارتباطات و فناوری نوین جمهوری آذربایجان رسید. مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی کشورمان درباره توافقات بعمل آمده در این نشست گفت: در زمینه افزایش میزان تردد ناوگان به خاک هر دو کشور و همچنین ترانزیت به توافقات جدیدی دست یافتیم و موفق شدیم مجوزهای لازم را درباره افزایش ترانزیت از خاک جمهوری آذربایجان را دریافت کنیم.

منوچهر سلمان زاده افزود: در بخش حمل و نقل مسافری هم توافق شد خط منظم مسافری باکو & مشهد و همچنین باکو & تهران & کربلا راه اندازی بشود که کارهای لازم در این زمینه صورت گرفت و در آینده نزدیک این خط های مسافری برقرار می شوند. ضرورت رساندن میانگین سن اتوبوس های ورودی از جمهوری آذربایجان به خاک کشورمان به هفت سال، تسهیل در روند عبور مسافران مسیر باکو - نخجوان و افزایش همکاری های دو طرف در سازمان های منطقه ای و بین المللی از دیگر توافقات این نشست بود.

در کمیسیون مشترک حمل و نقل جاده ای ایران و آذربایجان که بصورت دوره ای در دو کشور به منظور توسعه هرچه بیشتر روابط حمل و نقل بین المللی جاده ای دو جانبه برگزار می شود، از جمهوری اسلامی ایران هیئتی پنج نفره از بخش دولتی و خصوصی حضور یافته بود که در زمینه تبادل اطلاعات و آمار، بررسی مسائل و مشکلات حمل و نقل کالا و مسافر بین دو کشور، نحوه تبادل پروانه های معاف از بخشی از عوارض و دیگر مسایل گفتگو شد.

در این نشست همچنین دو طرف ضمن ابراز خشنودی از روند رو به رشد همکاری های حمل و نقل بین المللی جاده ای دو کشور و به منظور توسعه مناسبات حمل و نقل جاده ای، اقدام به مبادله آمار تردد ناوگان جاده ای کالا و مسافر بین دو کشور کردند و همچنین برای تصمیم گیری های لازم در راستای توسعه مناسبات حمل و نقل بین المللی در حوزه جاده ای به تفاهم رسیدند.

ریاست طرف آذری را در این کمیسیون دوروزه «حبيب حسن اف» رییس سرویس دولتی حمل و نقل جاده ای وزارت حمل و نقل، ارتباطات و فناوری نوین جمهوری آذربایجان برعهده داشت که در پایان این نشست دو روزه با ابراز خرسندی از مناسبات رو به رشد حمل و نقلی بین دو کشور خواستار تداوم این نشست ها و توسعه همکاری های دو کشور شد.